
TOR:s styrelseberättelse 

Styrelsen för Taxeringsnämndsordförandenas Riksförbund får härmed avge berät­
telse över förbundes verksamhet för tiden från årsmötet den 23 oktober 1970 till 
denna dag. 

Styrelsen har haft följande sammansättning: 

Ordförande: Fögderidirektören Elis Winnermark, Borås; 
V. ordförande: Förste fögderisekreteraren Henry Eidås, Tyresö; 
Ledamöter: Fögderidirektören S. 0. Grigholm, Gävle; 

Fögderidirektören, numera länsrådet Hugo Brissman, Kalmar; 
Fanjunkaren John Pettersson, Sollefteå. 

Suppleanter: Kommendörkaptenen Sture Lohman, Göteborg; 
Förste länsassistenten Alf Andersson, Jönköping; 
Häradsskrivaren, numera taxeringsdirektören Rune Dahlstrand, 
Visby. 

Under verksamhetsåret har läns-assessorn Gustaf Åhstöm, Solna, tjänstgjort såsom 
förbundets sekreterare och förste byråsekreterareL .,...rik Eriksson, Bromma, s~som des:.. 
kassaförvaltare. 

Kammarrättsrådet Hans Bylin, Stockholm, har varit huvudredaktör och ansvarig 
utgivare för förbundets tidskrift Skattenytt. Såsom biträdande fackredaktör har funge­
rat assessorn Sigvard Berglöf, Stockholm. Ordföranden i förbundet har såsom jour­
havande styrelseledamot haft inseendet över den ekonomiska förvaltningen av tid­
skriften. 

Styrelsen har under verksamhetsåret hittills hållit fyra sammanträden samt där­
jämte haft åtskilliga överläggningar per telefon och brevledes. 

Å förbundets vägnar har styrelsen avgivit yttranden över 
1. Statskontorets utredningsrapport med principförslag till omorganisation av taxe­

ringen i första instans; 
2. promemoria avgiven av fastighetstaxeringskommitteerna med förslag angående be­

stämmelserna om särskilt uppskattningsvärde på fastighet (Stencil Fi 1971: 2); 
3. en inom Riksskatteverket utarbetad blankett för allmän självdeklaration att av­

lämnas år 1972; 
4. framställning om tillhandahållande åt kommunerna av inkomstlängd; samt 
5. vissa inom Riksskatteverket utarbetade förslag till taxeringsblanketter. 

Styrelsen har den 29 oktober 1970 gjort framställning om förlängning av tiden för 
rätten till statsbidrag för de taxeringsfunktionärer, som genomgått korrespondens­
kursen "Praktis~ skattekurs". Kungl. Maj :t har genom beslut den 4 december 1970 
medgivit utsträckt tid till utgången av år 1971. 

I Kungl. brev den 30 juni 1967 har förordnats, att ersättning enligt 129 § 5 mom. 
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och 173 § 1 mom. 2) taxeringsförordningen skall utgöras av - förutom i förekom­
mande fall resekostnadsersättning och traktamente enligt klas,s Bi allmänna reseregle­
mentet - arvode med 60 kronor för sammanträdesdag. 

Då nämnda arvode uppenbarligen finge anses vara för lågt med nuvarande pen­
ningvärde, om det tillnärmelsevis skulle motsvara den avlöning vederbörande under 
sammanträdesdagen kunde gå förlustig, har styrelsen i framställning den 14 november 
1970 hemställt, att arvodet måtte fastställas att utgå lägst med belopp för sa:mman­
trädesdag, som motsvarade vad som tillerkändes annan ledamot i dåvarande pröv­
ningsnämnd än ordföranden, d v s 7 5 kronor. 

Kungl. Maj :t har tillmötesgått framställningen och genom beslut den 22 januari 
1971 - med ändring härutinnan av sitt beslut i ämnet den 30 juni 1967 - föreskrivit, 
att ersättning enligt 129 § 5 mom. och 173 § 1 mom. 2) taxeringsförordningen skall 
utgå med 75 kronor för sammanträdesdag och i förekommande fall resekostnadsersätt­
ning och traktamente enligt reseklass Bi allmänna resereglementet. 

Genom beslut den 12 .februari 1971 har Kungl. Maj :t uppdragit åt riksskatteverket 
att vid 1971 års taxering försöksvis för samtliga län framtaga maskinellt underlag för 
beräkning av ersättningar för arbete i taxeringsnämnd. Underlaget avsågs att fram­
tagas genom länsstyrelsernas datakontor och att, sammanställt länsvis, överlämnas till 
finansdepartementet. Försöksverksamheten har medfört att länsstyrelserna i samband 
med 1971 års taxering inte behövt lämna uppgift om antalet deklarationer. Däremot 
har länsstyrelserna haft att lämna uppgifter om det totala antalet taxeringsdistrikt och 
antalet särskilda fastighetstaxeringsdistrikt inom länet. 

Frågan om semesterlön till taxeringsfunktionärer har nu även prövats av Högsta 
Domstolen. Tyvärr har styrelsen nödgats konstatera, att kärandens ( taxeringsmän­
nens) talan också där lämnats utan bifall. Även styrelsens särskilda framställning i 
frågan till Kungl. Maj :t har rönt samma öde. 

Länsföreningarna har i cirkulärskrivelse den 18 juni 1971 informerats om styrelsens 
åtgärder dittills i arvodesfrågorna. En närmare redogörelse därför liksom för styrelsens 
åtgärder därefter kommer att lämnas vid årsmötet. 

Tidskriften Skattenytt har genom ett energiskt arbete av dess redaktörer allt mera 
utvecklats till ett gediget och sakligt fackorgan för alla som sysslar med taxering. 

Beträffande förbundets ekonomiska ställning hänvisar styrelsen till revisorernas 
berättelse. 

Stockholm den 15 september 1971. 

HenryEidås 
Hugo Brissman 

Elis Winnermark 

S. 0. Grigholm 
John Pettersson 
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